
(000020 

0D SUPERINTENDENCIA 
e DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.14.000147 
IAN 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO el 10/Enero/2014, 

que contienen la constitución de la compañía AGROINDUSTRIAS WISCONSIN- 
JIRON E HIJOS CIA LTDA.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2014.133 de 14/Enero/2014, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR — la constitución de la compañía 

AGROINDUSTRIAS WISCONSIN-JIRON E HIJOS CIA LTDA y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente modificación: 
En los artículos treinta, literal e), y treinta y dos, literal g), del estatuto social se 

elimina la frase "y conferir copias y certificaciones sobre el mismo", debido a que 
esta atribución le corresponde al Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrité C dh o de Quito, a 15 de enero 

de 2014, 

Exp. Reserva 7576868 

JÍ Nro. Trámite 1.2014.81 
AHP/ 

    



  

  

  

A REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: :SANTO DOMINGO. . A E | 
— Ao 

  

  

  

        
  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

A / - RAZÓN DE INSCRIPCIÓN | e o : o o ds . 

Si EN LA CIUDAD. DE. SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION PROBATORIA, “asícoMo. LA” 
10 + ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTÉ. REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A: 

A CONTINUACIÓN: O 
Toa A ! poroto. 

| RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA o, 
| NÚMERO DE REPERTORIO: 7. 7. 07] 319 a Z + DE 

* [FECHA DEINSCRIPCIÓN: TA EE +1 03/02/2014 A 7 y 
: NÚMERO: DEINSCRIPCIÓN | AY A 
«REGISTRO: > | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL o Ñ x - 

Os . . A 

0 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: A a 
00 ] Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

: Dornicilio comparece = A 

, _ [11717807117 SANTAMARIA JIRON | Santo Domingo socio Cásado 
| o: MARIA GABRIELA | o 

: 1713112553 . SANTAMARIA JIRON | Santo Domingo SOCIO Casado 
ANIBAL FABIAN 

1704968963 JIRON RAMOS Santo Domingo SOCIO Casado 

JUDITH ELIZABET > e ] 
1717807125 SANTAMARIA JIRON | Santo Domingo SOCIO Casado. 

LUISA ANA o P 
- _ ; UN £ 

o 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: ” o 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 

- FECHA ESCRITURA: 15/01/2014 | 
l -NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 

' “CANTÓN: — SANTO DOMINGO 
N”. RESOLUCIÓN: | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.14.000147 Ñ 

_| AUTORIDAD QUE APRUEBA: + DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
"NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA + | DR. OSWALDO NOBOALEON — y 
RESOLUCIÓN: . e 
PLAZO: a] 50 AÑOS o 

x, "NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: o AGROINDUSTRIAS WISCONSIN-JIRON E HIJOS CIA. LTDA. 
"DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO ( o 

o : ¡ , x J C / 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
o Capital Valor | 

a 

  

/ Página 1.de 2 

  

  

  

 



  

| Capital - 1000,00 | 
  

5. DATOS ADICIONALES: 

[ NO APLICA | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  

ÓN: SANTO DOMINGO, A 3 DÍA(S) DEL MES DE FEBRERO DE 2014    

    

gel a . 
Las. Las 
Ñ SANTÉN ROMINGO    

  

   
DIRECCIÓN DEL REGIST sona e RIO p BA/ 

y q 
m7 

Vorcanm e ae A y 

Página 2de2, 

m
e
”


